令 和 ６ 年 ３ 月 １ １ 日

 北 海 道 開 発 局

事故ゼロプラン（事故危険区間重点解消作戦）の推進について

～第１６回 北海道交通事故対策検討委員会の開催～

記

１．日  時： 令和６年３月１４日（木） １３：３０～１５：００

２．場  所： ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター３階 ホール３Ｂ

（札幌市北区北７条西２丁目９） ※別紙１参照

３．会議形式： 対面会議

４．委  員： 別紙２のとおり

５．議  題： 事故危険区間のフォローアップについて など

＜報道関係者の方へ＞

・本委員会は、報道関係者を対象に冒頭の挨拶まで公開いたします。

傍聴を希望される報道関係者の方は、３月１３日（水）１２：００までに以下宛先に

氏名、報道機関名、連絡先及びカメラ撮り希望の有無をメールにてご連絡ください。

    件 名：第１６回 北海道交通事故対策検討委員会

    本 文：氏名（ふりがな）、報道機関名、連絡先（電話番号、メールアドレス）、

カメラ撮り希望の有無

    宛 先：hkd-ky-roadsignbox-81xgxb.mlit.go.jp （81xの後ろに＠を入れてください）

  ※委員会資料については、会議後、北海道開発局ホームページにて公開します。

※交通安全対策の推進や北海道交通事故対策検討委員会に関する概要は以下 URL をご参照ください。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/kn/dou_iji/ud49g70000008w0s.html

北海道開発局では、データや地域の声等に基づき、交通事故の危険性の高い区間を「事故危険区間」

として選定し、「事故ゼロプラン（事故危険区間重点解消作戦）」として、交通安全対策を推進してい

ます。

この度、事故危険区間の事故分析やフォローアップ、管理手法等について、審議・報告を行うため、

「第１６回 北海道交通事故対策検討委員会」を下記のとおり開催します。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局  電話（代表）011-709-2311

建設部 道路維持課 課長補佐       谷津
た に つ

  臣則
たかのり

（内線5820）

建設部 道路維持課 道路防災専門官    森岡
もりおか

 啓司
け い じ

（内線5822）

 北海道開発局ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/

第 16 回 北海道交通事故対策検討委員会

【会場のご案内】

住所 ： 札幌市北区北７条西２丁目９

会場 ： TKP 札幌駅カンファレンスセンター3 階 ホール３B

会場位置図

出典：地理院地図

TKP 札幌駅カンファレンスセンター３階 ホール３B

別紙１

第 1６回 北海道交通事故対策検討委員会

委 員 名 簿

＜委員＞

委 員 長  萩 原   亨  北海道大学大学院工学研究院教授

委   員  髙 橋   清  北見工業大学地域未来デザイン工学科教授

大 野 富 穂  一般財団法人北海道交通安全協会活動推進センター長 兼 企画推進部長

      小 出 幸 希  公益社団法人北海道交通安全推進委員会 事務局次長

      塩 田 雅 史  北海道建設部土木局道路課長

      小 林 秀 晃  札幌市建設局土木部長

            中 山    宏  東日本高速道路株式会社北海道支社道路事業部道路管制センター交通技術課長

      屋 代 芳 彦   北海道警察本部交通部参事官兼交通企画課長

      平 畑    勉  北海道警察本部交通部交通規制課長

      坂    憲 浩  国土交通省北海道開発局建設部道路計画課長

      林  華奈子  国土交通省北海道開発局建設部道路維持課長

      畑 山   朗  国土交通省北海道開発局建設部地方整備課長

＜オブザーバー＞

  樋 口 康 弘  公益社団法人北海道トラック協会専務理事

      平 田 弘 子  北海道 PTA 連合会組織運営アドバイザー

            山 本    宏  札幌市 PTA 協議会事務局長

 （敬称略）

別紙２